
 
 

 1 

 
Výtah z usnesení Rady města Lanškroun č. 27 ze dne 04.11.2019 

 

USNESENÍ č. 612/RM/2019 Dohoda o ukončení nájemní smlouvy 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o uzavření dohody o ukončení nájemní smlouvy č. 00865/13/600 

na multifunkční zařízení Ricoh Aficio MP C305SPF se společností Ricoh Czech Republic s. r. o., 

Jihlavská 1558/21, Praha 4, IČO: 48117820, dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 19.11.2019  
Pověřen: Petr Celý, správce ICT 
Zadání: uzavření dohody o ukončení smlouvy 
 

USNESENÍ č. 613/RM/2019 Žádost o poskytnutí příspěvku na úhradu pronájmu ledové 
plochy 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost o poskytnutí příspěvku na úhradu pronájmu ledové plochy 

od firmy Glice CZ s. r. o., Údolní 409/54, Veveří, Brno, IČO: 29189641. Rada města Lanškroun 

rozhodla  ledovou plochu od firmy Glice CZ s. r. o., IČO: 29189641, Údolní 409/54, Veveří, Brno 

nepořizovat. 

  

Ke kontrole: 

Termín: 30.11.2019  
Pověřen: Mgr. Jiří Drápal, referent OIM 
Zadání: předat usnesení žadateli 
 

USNESENÍ č. 614/RM/2019 Schválení dodatku č. 3 k pojistné smlouvě -  Pojištění majetku 
a odpovědnosti města Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun schválila dodatek č. 3 k pojistné smlouvě č. 1200140733 uzavřené se 

společností Pojišťovna VZP, a. s., Ke Štvanici 656/3, Praha 8, IČO: 27116913 dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.11.2019  
Pověřen: Vladislava Jakoubková, referentka KST 
Zadání: uzavření dodatku ke smlouvě 
 

USNESENÍ č. 615/RM/2019 Smlouva o poskytnutí dotace - Činnost a provoz turistického 
a informačního centra 

 
Rada města Lanškroun rozhodla uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace z programu Podpora činnosti 

a provozu turistických informačních center v Pardubickém kraji s Pardubickým krajem, Komenského 

náměstí 125, Pardubice, IČO: 70892822 dle přílohy. 



 
 

 2 

Ke kontrole: 

Termín: 30.11.2019  
Pověřen: Bc. Veronika Žáková, referentka 
Zadání: zajistit podpis smlouvy 
 

USNESENÍ č. 616/RM/2019 Aktualizace Strategického plánu rozvoje města 

 
Rada města Lanškroun projednala nabídku na aktualizaci Strategického plánu rozvoje města 

Lanškroun. Rada města Lanškroun uložila  kanceláři starosty a tajemníka připravit návrh smlouvy 

na aktualizaci Strategického plánu rozvoje města Lanškroun. 

  

Ke kontrole: 

Termín: 12.11.2019  
Pověřen: Bc. Veronika Žáková, referentka KST 
Zadání: předložit návrh smlouvy RM pro doporučení ZM 
 

USNESENÍ č. 617/RM/2019 Smlouva o zajištění dopravní obslužnosti na části území 
Pardubického kraje 

 
Rada města Lanškroun rozhodla uzavřít smlouvu o zajištění dopravní obslužnosti na části území 

Pardubického kraje s Pardubickým krajem, Komenského náměstí 125, Pardubice, IČO: 70892822 

dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.11.2019  
Pověřen: Bc. Veronika Žáková, referentka 
Zadání: zajistit podpis smlouvy 
 

USNESENÍ č. 618/RM/2019 Pravidla pro odměňování příkladů dobré praxe 

 
Rada města Lanškroun schválila Pravidla pro odměňování příkladů dobré praxe. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.11.2019  
Pověřen: Bc. Veronika Žáková, referentka KST 
Zadání: zveřejnit na úřední desce 
 

USNESENÍ č. 619/RM/2019 Smlouva o zajištění nepřetržité dálkové kontroly objektu 
objednatele (PCO) Polytechnické regionální centrum při ZŠ 
Dobrovského. 

 

Rada města Lanškroun rozhodla uzavřít smlouvu čj. MULA 30572/2019 o zajištění nepřetržité 

dálkové kontroly objektu objednatele a zabezpečení zásahu městské policie po signalizaci poplachu 

na pult centralizované ochrany se Základní školou Lanškroun, Dobrovského 630, okr. Ústí nad Orlicí,  

IČO: 00854379 ve znění dle přílohy 



 
 

 3 

Ke kontrole: 

Termín: 30.11.2019  
Pověřen: Stanislav Popelář, strážník pověřený vedením MěP 
Zadání: Podepsání smlouvy 
 

USNESENÍ č. 620/RM/2019 Umístění v Domě s pečovatelskou službou Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost (čj. MULA 30191/2019 ze dne 17.10.2019) o umístění 

v Domě s pečovatelskou službou, B.Martiná 980, Lanškroun. Rada města Lanškroun rozhodla  

pronajmout žadatelce volný byt 1 + 1 v Domě s pečovatelskou službou B.Martinů 980, Lanškroun. 

  

Ke kontrole: 

Termín: 30.11.2019  
Pověřen: Věra Betlachová, vedoucí odboru 
Zadání: předat usnesení  Městskému bytovému podniku Lanškroun, s. r. o. 
 

USNESENÍ č. 621/RM/2019 Přijetí dodatku č. 1 účelové dotace Pardubického kraje na 
podporu sociálních služeb č. OSV/19/20492 

 
Rada města Lanškroun schválila přijetí účelové dotace Pardubického kraje na podporu sociálních 

služeb dle dodatku č. 1 ke smlouvě č. OSV/19/20492 - pečovatelská služba poskytnuté Pardubickým 

krajem, Komenského nám. 125, Pardubice, IČO: 70892822. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.11.2019  
Pověřen: Věra Betlachová, vedoucí odboru 
Zadání: odeslat smlouvu k podpisu na krajský úřad 
 

USNESENÍ č. 622/RM/2019 Pověřenec pro ochranu osobních údajů 

 
Rada města Lanškroun se seznámila se zprávou o výkonu činnosti pověřence pro GDPR. Rada města 

Lanškroun rozhodla  uzavřít dodatek ke smlouvě čj.: MULA 33483/2018 o poskytování služeb 

pověřence s JUDr. Denisem Mitrovićem, Mírové náměstí 274, Týniště nad Orlicí, IČO:71462287, 

dle přílohy. 

  

Ke kontrole: 

Termín: 20.11.2019  
Pověřen: Bc. Veronika Žáková, referentka KST 
Zadání: zajistit podpis dodatku 
 
 
 
 



 
 

 4 

USNESENÍ č. 623/RM/2019 Nařízení města Lanškroun č. 1/2019 

 
Rada města Lanškroun vydala nařízení města Lanškroun č. 1/2019, kterým se vymezují oblasti města, 

ve kterých lze místní komunikace nebo jejich určené úseky užít ke stání vozidla jen za sjednanou 

cenu. 

 

 

Ke kontrole: 

Termín: 30.11.2019  
Pověřen: Mgr. Ing. Martina Schenková, vedoucí oddělení OPP 
Zadání: zveřejnit nařízení 
 

USNESENÍ č. 624/RM/2019 Ceník za stání silničních motorových vozidle na vymezených 
místních komunikacích na území města Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun vydala ceník za stání silničních motorových vozidel na vymezených místních 

komunikacích na území města Lanškroun v souladu s nařízením města Lanškroun č. 1/2019, kterým 

se vymezují oblasti obce, ve kterých lze místní komunikace nebo jejich určené úseky užít ke stání 

vozidla jen za sjednanou cenu. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.11.2019  
Pověřen: Mgr. Ing. Martina Schenková, vedoucí oddělení OPP 
Zadání: zveřejnit ceník 
 

USNESENÍ č. 625/RM/2019 Smlouva o smlouvě budoucí o podnájmu prostor sloužících 
podnikání 

 
Rada města Lanškroun souhlasila s uzavřením Smlouvy o smlouvě budoucí o podnájmu prostor 

sloužících podnikání mezi Městským bytovým podnikem Lanškroun s.r.o., IČO 25953036, se sídlem 

Dobrovského 43, 563 01 Lanškroun a MUDr. V. Reslerová s.r.o., IČO: 28853695, se sídlem S. Čecha 

43, Lanškroun-Vnitřní Město, 563 01 Lanškroun ve znění dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 18.11.2019  
Pověřen: Mgr. Ing. Martina Schenková, vedoucí oddělení OPP 
Zadání: Předat usnesení jednateli společnosti Městský bytový podnik, s.r.o. 
 

USNESENÍ č. 626/RM/2019 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytování právního poradenství 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytování právního 

poradenství se společností LTA Legal s.r.o., se sídlem Anglická 140/20, 120 00 Praha 2, IČO: 

24796166, dle přílohy. 

 



 
 

 5 

Ke kontrole: 

Termín: 25.11.2019  
Pověřen: Mgr. Ing. Martina Schenková, vedoucí oddělení OPP 
Zadání: Zajistit uzavření Dodatku. 
 

USNESENÍ č. 627/RM/2019 Příkazní smlouva o poskytování právních a poradenských 
služeb se společností iora legal 

 
Rada města Lanškroun rozhodla uzavřít Příkazní smlouvu o poskytování právních a poradenských 

služeb se společností iora legal, advokátní kancelář s.r.o., IČO: 03901475, DIČ: CZ03901475, se sídlem 

Sámova 410/28, Vršovice, 101 00 Praha 10, za účelem zastupovaní ve sporech se společností OHL ŽS, 

a.s., se sídlem Burešova 938/17, Veveří, 602 00 Brno, IČO: 46342796, ve vztahu ke stavbě s názvem 

"KULTURNÍ DŮM LANŠKROUN, Nádražní 335" ve znění dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.11.2019  
Pověřen: Mgr. Ing. Martina Schenková, vedoucí oddělení OPP 
Zadání: Zajistit uzavření smlouvy 
 
Rada města Lanškroun schválila udělení plné moci advokátovi a jednateli společnosti iora legal, 

advokátní kancelář s.r.o., sídlem Sámova 410/28, 101 00 Praha 10 - Vršovice, č. osvědčení ČAK 16205 

ve věcech týkajících se sporů společností OHL ŽS, a.s., se sídlem Burešova 938/17, Veveří, 602 00 

Brno, IČO: 46342796, ve vztahu ke stavbě s názvem "KULTURNÍ DŮM LANŠKROUN, Nádražní 335" 

ve znění dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.11.2019  
Pověřen: Mgr. Ing. Martina Schenková, vedoucí oddělení OPP 
Zadání: Odeslání plné moci 
 

USNESENÍ č. 628/RM/2019 Operační plán zimní údržby 2019 - 2020 

 
Rada města Lanškroun schválila operační plán zimní údržby na období 2019 - 2020 dle přílohy.  

Ke kontrole: 

Termín: 15.11.2019  
Pověřen: Adéla Vídeňská,DiS., referentka ODSH 
Zadání: předání usnesení 
 

USNESENÍ č. 629/RM/2019 Darovací smlouvy - ZŠ a MŠ Dolní Třešňovec a obecně 
prospěšná společnost WOMEN FOR WOMEN 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o udělení předchozího souhlasu příspěvkové organizaci Základní 

škola a Mateřská škola, Lanškroun, Dolní Třešňovec, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 70982473, k přijetí 

peněžních darů v celkové výši 7.440 Kč dle smluv se společností WOMEN FOR WOMEN, o. p. s., 

Vlastislavova 152/4, Praha 4, IČO: 24231509. 



 
 

 6 

Ke kontrole: 

Termín: 22.11.2019  
Pověřen: Martina Doležalová,DiS., referentka FO 
Zadání: zaslat výpis usnesení ředitelce příspěvkové organizace 
 

USNESENÍ č. 630/RM/2019 Plán inventur na rok 2019 

 
Rada města Lanškroun schválila schválila Plán inventur města Lanškroun na rok 2019. 

Ke kontrole: 

Termín: 03.01.2020  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: zodpovědnost za řádné zpracování roční účetní závěrky Města Lanškroun k rozvahovému dni 
31.12.2019 
 

USNESENÍ č. 631/RM/2019 Návrhy na přerušení provozu mateřských škol na Vánoce 2019 

 
Rada města Lanškroun vzala na vědomí návrhy ředitelek mateřských škol zřizovaných městem 
Lanškroun na přerušení provozu v době vánočních svátků.  
 

Ke kontrole: 

Termín: 15.11.2019  
Pověřen: RNDr. Lada Sitová, referentka FO 
Zadání: informovat o projednání ředitelky MŠ 
 

USNESENÍ č. 632/RM/2019 Platový výměr ředitelky MŠ - změna na základě platového 
postupu 

 
Rada města Lanškroun stanovila plat ředitelce Mateřské školy, Lanškroun, Vančurova 87, okres Ústí 

nad Orlicí, IČO: 70982431, s účinností od 1. prosince 2019, dle přílohy.  

Ke kontrole: 

Termín: 15.11.2019  
Pověřen: RNDr. Lada Sitová, referentka 
Zadání: předat platový výměr ředitelce MŠ 
 

USNESENÍ č. 633/RM/2019 MŠ Wolkerova - změna závazných ukazatelů 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí ředitelky Mateřské školy, Lanškroun, Wolkerova 85, 

okres Ústí nad Orlicí, IČO: 70982457 o použití finančních prostředků ze závazného ukazatele - 

energie. Rada města Lanškroun souhlasila  s použitím volných finančních prostředků se závazného 

ukazatele - energie na opravu potrubí k vytápení školy. 

 

 



 
 

 7 

 
Ke kontrole: 

Termín: 11.11.2019  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí FO      
Zadání: předání usnesení ředitelce příspěvkové organizace 
 

USNESENÍ č. 634/RM/2019 ZŠ B. Smetany  - změna závazných ukazatelů 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí ředitele Základní školy, Lanškroun, Bedřicha Smetany 

460, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 61234176 o použití finančních prostředků ze závazného ukazatele - 

energie. Rada města Lanškroun souhlasila  s použitím volných finančních prostředků se závazného 

ukazatele - energie na pokrytí mimořádných oprav dle přílohy. 

 

Ke kontrole: 

Termín: 11.11.2019  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí FO      
Zadání: předání usnesení řediteli příspěvkové organizace 
 

USNESENÍ č. 635/RM/2019 Prodej domu čp.35 v ulici Dobrovského - přestěhování 
stávajících nájemníků 

 
Rada města Lanškroun uložila jednateli Městského bytového podniku Lanškroun s. r. o. přestěhovat 

stávající nájemce domu čp. 35 v ulici Dobrovského v Lanškrouně z důvodu prodeje předmětné 

nemovitosti. 

Ke kontrole: 

Termín: 10.11.2019  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka OIM 
Zadání: Předání usnesení jednateli Městského bytového podniku Lanškroun  s. r. o. 
 

USNESENÍ č. 636/RM/2019 Žádost o přidělení holobytu v domě čp.102 v ulici Polní 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí (čj. MULA 28946/2019 ze dne 07.10.2019) o přidělení 

holobytu v domě čp.102 v ulici Polní. Rada města Lanškroun rozhodla  přidělit žadateli holobyt č.3 

v domě čp. 102, ulice Polní, Lanškroun za měsíční nájemné ve výši 721 Kč. Rada města Lanškroun 

uložila jednateli MBP Lanškroun s. r. o. uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou na 3 měsíce. 

 

Ke kontrole: 

Termín: 15.11.2019  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka OIM 
Zadání: zaslání usnesení žadateli a MBP Lanškroun 
 
 



 
 

 8 

USNESENÍ č. 637/RM/2019 Žádost o přidělení městského bytu 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí (čj. MULA 20367/2019 ze dne 08.07.2019) o přidělení 

městského bytu.  Rada města Lanškroun rozhodla  pronajmout žadatelce byt č.4 v domě čp. 535 

v ulici Kežmarská, Lanškroun za měsíční nájemné ve výši 4.496 Kč.   Rada města Lanškroun uložila  

jednateli Městského  bytového podniku Lanškroun uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou 2 roky. 

  

Ke kontrole: 

Termín: 30.11.2019  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka OIM 
Zadání: zaslání usnesení žadatelce a společnosti Městský bytový podnik, s. r. o 
 

USNESENÍ č. 638/RM/2019 Žádost o přidělení užívaného bytu z důvodu rozchodu 
s družkou 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí (čj. MULA 29165/2019 ze dne 08.10.2019) o převedení 

nájemní smlouvy.  Rada města Lanškroun rozhodla  pronajmout užívaný byt č. 2 v domě čp. 142 

v ulici B. Smetany, Lanškroun za měsíční nájemné ve výši 4.518 Kč.   Rada města Lanškroun uložila  

jednateli Městského  bytového podniku Lanškroun uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou 2 roky. 

  

Ke kontrole: 

Termín: 30.11.2019  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka OIM 
Zadání: zaslání usnesení žadateli a společnosti Městský bytový podnik, s. r. o 
 
 
 

USNESENÍ č. 639/RM/2019 Zřízení služebnosti inženýrské sítě -  RETAIL v ulici Dvořákova - 
2.etapa 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost společnosti A.P.S. Development  s. r. o., Palackého třída 

913/158, Brno, IČO: 05396514 (čj. MULA  30310/2019 ze dne 18.10.2019) o uzavření smlouvy 

o zřízení služebností ve prospěch výše uvedené společnosti na pozemku ve vlastnictví města. Rada 

města Lanškroun rozhodla  o zřízení služebností inženýrských sítí ve prospěch společnosti A.P.S. 

Development s. r. o., Palackého třída 916/158, Královo Pole, Brno, IČO: 05396514 k pozemku ppč. 

3677/24 v k. ú. Lanškroun. Rada města Lanškroun schválila  smlouvu o zřízení věcných břemen 

dle přílohy. 

  

Ke kontrole: 

Termín: 30.11.2019  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 



 
 

 9 

Zadání: zaslání usnesení a podepsání smlouvy 
 

USNESENÍ č. 640/RM/2019 Prodej pozemku v ulici Nádražní u domu čp. 163 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost (čj. MULA 30370/2019 ze dne 21.10.2019) o prodej 

pozemku v ulici Nádražní. Rada města Lanškroun rozhodla  zveřejnit záměr města prodat část 

pozemku ppč. 3676 o výměře cca 320 m2 v k. ú. Lanškroun  za jednotkovou cenu 100 Kč/m2 dle 

přílohy. 

  

 

Ke kontrole: 

Termín: 30.11.2019  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: zveřejnění 
 

USNESENÍ č. 641/RM/2019 Pronájem pozemku pod stánkem v ulici 5. května 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost (čj. MULA 29697/2019 ze dne 14.10.2019) o pronájem 

pozemku pod stánkem v ulici 5. května. Rada města Lanškroun rozhodla  zveřejnit záměr města 

pronajmout část pozemku stpč. 524 v k. ú. Lanškroun o výměře cca 20 m2 dle přílohy. 

  

Ke kontrole: 

Termín: 30.11.2019  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: zveřejnění 
 
 
 

USNESENÍ č. 642/RM/2019 Zřízení věcného břemene - VO - Krátká ulice - Stavební bytové 
družstvo 

 
Rada města Lanškroun projednala podnět odboru investic a majetku ohledně zřízení věcného 

břemene na veřejné osvětlení v ulici Krátká. Rada města Lanškroun rozhodla  zřídit služebnost 

inženýrské sítě na pozemku ppč. 1903/1 v k. ú. Lanškroun pro oprávněného město Lanškroun 

a povinného Stavební bytové družstvo Lanškroun, Seifertova 173, Lanškroun, IČO: 00579378 

dle přílohy. 

  

 

 

 



 
 

 10 

Ke kontrole: 

Termín: 30.11.2019  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
 Zadání: zaslání usnesení 
 
 
 

USNESENÍ č. 643/RM/2019 Nabídka RK Mozaika - parkoviště spol. AVX ppč. 440/1 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s nabídkou Realitní a dražební společnosti Mozaika, Lorencova 

alej 1098, Lanškroun, IČO: 40156095 (čj. MULA 30689/2019 ze dne 21.10.2019) na prodej záchytného 

parkoviště v ulici Dvořákova. Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města  pozemek ppč. 

440/1 o výměře 1 726 m2 v k. ú. Lanškroun za nabízenou kupní cenu 2.250.000 Kč do majetku města 

z vlastnictví spol. AVX Czech Republic s.r.o., Dvořákova 328, 56301 Lanškroun, IČO: 46508171 

prostřednictvím Realitní a dražební společnosti Mozaika, Lorencova alej 1098, Lanškroun, IČO: 

40156095 nenabývat.  

  

Ke kontrole: 

Termín: 10.12.2019  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: předložení na zasedání zastupitelstva města 
 

USNESENÍ č. 644/RM/2019 Souhlas s umístěním splaškové kanalizace - Žižkova ulice 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost (čj. MULA 30459/2019 ze dne 21.10.2019) o souhlas města 

s uložením kanalizační přípojky v ulici Žižkova. Rada města Lanškroun rozhodla  souhlasit s realizací 

splaškové kanalizační přípojky do pozemku města ppč. 3922 v k. ú. Lanškroun s tím, že tento souhlas 

nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

  

 

Ke kontrole: 

Termín: 30.11.2019  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: zaslání usnesení 
 

USNESENÍ č. 645/RM/2019 Alberon - zřízení služebnosti inženýrské sítě -  datový optický 
kabel - cyklostezka Rudoltice 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost společnosti Alberon Letohrad s. r. o., Šedivská 844, 

Letohrad, IČO: 27461289 (čj. MULA  29399/2019 ze dne 10.10.2019) o uzavření smlouvy o zřízení 

služebnosti ve prospěch výše uvedené společnosti na pozemcích  ve vlastnictví města. Rada města 



 
 

 11 

Lanškroun rozhodla o zřízení služebnosti inženýrské sítě ve prospěch společnosti Alberon Letohrad s. 

r. o., Šedivská 844, Letohrad, IČO: 27461289 na pozemcích ppč. 4298/2 v k. ú. Rudoltice a ppč. 

1550/3, ppč. 1550/8, ppč. 1550/9, ppč. 1598/11, ppč. 1598/31, ppč. 1669/8, ppč. 3754/2, ppč. 3948, 

ppč. 1728/3 a ppč. 8256 vše  v k. ú. Lanškroun. Rada města Lanškroun schválila  smlouvu o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě dle přílohy. 

  

Ke kontrole: 

Termín: 30.11.2019  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: zaslání usnesení a podepsání smlouvy 
 

USNESENÍ č. 646/RM/2019 Prodej pozemků v lokalitě Houští - obálková metoda 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost (čj. MULA 24773/2019 ze dne 23.08.2019) a (čj. MULA 

27908/2019 ze  dne 26.09.2019) o prodej  pozemků v lokalitě Houští. 

 Rada města Lanškroun rozhodla   

 o stanovení minimální jednotkové ceny pozemků stpč. 281/1, stpč. 281/2, ppč. 626/2, ppč. 

626/1, ppč. 626/3, ppč. 624/1, ppč. 625/1 a část ppč. 665/3 vše v k. ú. Lanškroun, jejichž celková 

výměra činí cca 4 300 m2 ve výši 300 Kč/m2 s připočtením DPH v aktuální výši pro účely obálkové 

soutěže. 

 prodat výše uvedené nemovitosti obálkovou metodu a stanovila termín otevírání obálek dne 

20.11.2019 v 15.00 hodin.  

Rada města Lanškroun pověřila dražební komisi provedením soutěže a uložila odboru investic 

a majetku zveřejnit záměr města provést obálkovou soutěž výše uvedených nemovitostí a seznámit 

uchazeče s termínem a průběhem obálkové soutěže.  

 Ke kontrole: 

Termín: 30.11.2019  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: zveřejnění 
 
 

USNESENÍ č. 647/RM/2019 Žádost o vyřešení technického stavu budovy Kina 
v Lanškrouně. 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí ředitelky Kulturního centra Lanškroun o vyřešení 

nevyhovujícího stavu stropní konstrukce sálu Kina Lanškroun, T. G. Masaryka 3 a statickým 

posudkem.  Rada města Lanškroun uložila  Odboru investic a majetku vypracovat cenovou nabídku 

na odlehčení a doplnění stropních nosníků mezi stávajícími stropními hranoly na základě 

zpracovaného statického posudku. 



 
 

 12 

  

Ke kontrole: 

Termín: 30.11.2019  
Pověřen: Mgr. Jiří Drápal, referent OIM 
Zadání: Zajistit cenovou nabídku na odlehčení stropní konstrukce 
 

USNESENÍ č. 648/RM/2019 Městský bytový podnik - Žádost o finanční kompenzaci na 
úpravu kuchyně v bytě č. 05, čp. 141, ulice 28. října, 
Lanškroun. 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí o proplacení úpravy kuchyňských dvířek v hodnotě 

10.509 Kč, v bytě č. 05, čp. 141, ulice 28.října, Lanškroun. Rada města Lanškroun rozhodla  

neproplatit  finanční kompenzaci vynaložených finančních nákladů ve výši 10.509,- Kč za opravu 

kuchyňských dvířek v bytě č. 05, č. p. 141, ulice 28. října, Lanškroun.  

  

Ke kontrole: 

Termín: 15.11.2019  
Pověřen: Mgr. Jiří Drápal, referent OIM 
Zadání: Předat usnesení jednateli MBP:. 
 

USNESENÍ č. 649/RM/2019 Souhlas se stavbou garáže - ulice M. Alše + přeložka lampy VO 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost společnosti svoboda.plan s. r. o., Dolní Čermná 234, IČO: 

27554805 (čj. MULA 27941/2019 ze dne 26.09.2019)) o souhlas s realizací stavby garáže v ulici 

M. Alše a s tím související stavební úpravy. Rada města Lanškroun rozhodla  souhlasit s realizací 

stavby „Garáž na pozemcích ppč. 4315/1 a ppč. 910/41 v k. ú. Lanškroun“, se zřízením sjezdu 

na místní komunikaci ppč. 910/37 a s přeložkou lampy veřejného osvětlení a dopravní značky s tím, 

že tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy pod podmínkou, že se 

investor bude podílet i na výkopových pracích. 

  

 

Ke kontrole: 

Termín: 20.11.2019  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: zaslání usnesení žadateli 
 
 
 
 
 
 



 
 

 13 

USNESENÍ č. 650/RM/2019 Městský bytový podnik -  Oprava měského bytu č. 03 v domě 
ul. Palackého čp. 746 v Lanškrouně. 

 
Rada města Lanškroun se seznámila se záměrem Městského bytového podniku Lanškroun s. r. o., 

Dobrovského 43, Lanškroun, IČO: 25953036 provést kompletní opravu bytu č. 03 o velikosti 2 + 1 

s rozměrem 55,45 m2 v domě č. p. 746, Palackého ulice, Lanškroun. Rada města Lanškroun schválila  

v souladu s čl. VII. příkazní smlouvy Čj. MULA 32017/2014 ze dne 01.10.2014 záměr společnosti 

Městský bytový podnik Lanškroun s. r. o., Dobrovského 43, Lanškroun, IČO: 25953036 provést 

kompletní opravu bytu č. 03, s rozměrem 55,45 m2 v domě č. p. 746, Palackého ulice, Lanškroun, 

a stanovuje částku 240 000,- Kč bez DPH jako finanční limit pro použití finančních prostředků v rámci 

hospodářské činnosti města.  

  

Ke kontrole: 

Termín: 15.11.2019  
Pověřen: Mgr. Jiří Drápal, referent OIM 
Zadání: Předat usnesení jednateli MBP 
 

USNESENÍ č. 651/RM/2019 Městský bytový podnik -  Oprava městského bytu č. 09 v 
domě čp. 647 na ulici Palackého. 

 
Rada města Lanškroun se seznámila se záměrem Městského bytového podniku Lanškroun s. r. o., 

Dobrovského 43, Lanškroun, IČO: 25953036 provést kompletní opravu bytu č. 09 o velikosti 1 + 1 

s rozměrem 68,90 m2 v domě č. p. 647, Palackého ulice, Lanškroun. Rada města Lanškroun schválila  

v souladu s čl. VII. příkazní smlouvy Čj. MULA 32017/2014 ze dne 01.10.2014 záměr společnosti 

Městský bytový podnik Lanškroun s.r.o., Dobrovského 43, Lanškroun, IČO: 25953036 provést 

kompletní opravu bytu č. 09 o velikosti 1 + 1 s rozměrem 68,90 m2 v domě č. p. 647, Palackého ulice, 

Lanškroun a stanovuje částku 373 000,- Kč bez DPH jako finanční limit pro použití finančních 

prostředků v rámci hospodářské činnosti města.  

 

Ke kontrole: 

Termín: 15.11.2019  
Pověřen: Mgr. Jiří Drápal, referent OIM 
Zadání: Předat usnesení jednateli MBP 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 14 

USNESENÍ č. 652/RM/2019 Městský bytový podnik - oprava městského bytu č. 12 v domě 
čp. 647 na ulici Palackého v Lanškrouně. 

 
Rada města Lanškroun se seznámila se záměrem Městského bytového podniku Lanškroun s. r. o., 

Dobrovského 43, Lanškroun, IČO: 25953036  provést kompletní opravu bytu č.12 o velikosti 1 + 1 

s rozměrem 65,93 m2 v domě č. p. 647, Palackého ulici v Lanškrouně. Rada města Lanškroun 

schválila  v souladu s čl. VII. příkazní smlouvy ze dne 01.10.2014 záměr společnosti Městský bytový 

podnik Lanškroun s. r. o., Dobrovského 43, Lanškroun, IČO: 25953036 provést kompletní opravu bytu 

č.12 o velikosti 1 + 1 s rozměrem 65,93 m2 v domě č. p. 647, Palackého ulice, Lanškroun a stanovuje 

částku 397 000,- Kč bez DPH jako finanční limit pro použití finančních prostředků v rámci 

hospodářské činnosti města.  

  

Ke kontrole: 

Termín: 15.11.2019  
Pověřen: Mgr. Jiří Drápal, referent OIM 
Zadání: Předat usnesení jednateli MBP 
 
 
Mgr. Radim Vetchý v. r.  
starosta města    
 
 
Miloš Smola v. r.     
místostarosta města    
 
 
 
Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. v platném znění, o ochraně 

osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 

v platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo u sekretářky starosty 

(1. patro radnice, číslo dveří 26). 

 


